- I x In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus dei gracia Romanorum rex et semper augustus. x Regiam decet excellentiam iustis \* petitionibus facilem assensum prebere ac diligenter eas ad debitum promovere semper effectum. Unde preces proavunculi nostri Welfonis illustris viri \* equas attendentes ecclesiam sancti Iohannis baptiste in \* Staingadem per ipsum in proprio ac libero fundo | secundum \* beati Augustini regulam ad institutionem Premonstratensium | liberaliter constructam in plenitudinem graciae nostre et sub specialem magestatis nostre suscipimus protectionem | ac presentis firmitudine<sup>a</sup> privilegii communimus. Sane omnes \* concessionem vel donationem per iam dictum proavunculum nostrum <et nobilem virum Heinricum Saxonum ducem><sup>1</sup> vel etiam per ministeriales eorundem seu \* nostros \*

BB 90<sup>a</sup> A irrig statt firmitudine VU.

BB 90<sup>1</sup> Urkunden Herzog Heinrichs des Löwen für Steingaden sind keine bekannt; vgl. Vorbem.

	prenominate ecclesie legitime factas vel perficiendas ratas et * inconvulsas cum omni iure suo semper esse decernimus. * Preterea, si qua de prediis, que iure proprietatis iam illuc collata sunt, nomine beneficii seu feodi adhuc ab aliquibus detinentur, illis, qui ea detinent, decedentibus in usum fratrum * de cetero libera esse sanctimus nec quemquam successorum ad alias ea personas transferre volumus.   Indulgemus ad hec fratribus ibidem degentibus, ut, quicumque hominum nostrorum fiscalinorum seu etiam ministerialium se ac bona sua voluerit ad eos conferre, libere possit facere et absque consensus nostri requisitione. * Possessiones vero,   quas idem dux Welfo manu * potestativa prefate contulit ecclesie, sicut viva voce coram nobis in presentia principum ac curie nostre pub[lice protes]tatus est, seu alii pro remedio animarum suarum eidem loco contulerunt et quas   inpresentiarum * possident, * propr[i]is <sup>b</sup> duximus exprimendas vocabulis: fundum ipsum, in q[uo] * predict]a ecclesia * sita est, totamque terram claustrum adiacentem ab amne, qui dicitur Rotenbach, usque ad amnem, qui vocatur Marchbach, et a fluvio Lico usque ad fl[umen, quo]d dicitur Hylache, cum viis, semitis, pratis, agris cultis et incultis, cum aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, montibus et nemoribus, cum mancipiis, [col]onis et omnibus pertinentiis suis ex integro preter pauca in planicie, que dicitur Hylchgö, á memorato duce alienata vel infeodata, predium in Widergeltigen et ecclesiam inibi constructam cum decimis a domino Vdel(scalco) Augustensi episcopo traditam, predium in Sibenaich, * predium in Dornowe et capellam cum omni iure suo, predium in Ingénriet et ecclesiam cum * decimis a domino Cunrado loci diocesano collatam, predium Sardis et ecclesiam ac cetera in montanis conquista, vineas et agros, culta et inculta, predium in Horne cum piscaturis et molendinis, alpibus et <venis ferri, quod vulgo bercreth dicitur, ac> aliis ad id pertinentibus, predium in Erichisriet cum ecclesia inibi constructa, predia in Scongov, * Celle, Germaringen, * Franchenowe, Sêon, Buringov, * Husen, Franchenriet, Erphtingen, Tegirnbach, Vohengov, * Stadeln, * Igelingen, * Hohenfurch, * Emichenriet, * Bulzon. <Constitutiones etiam prerogativas libertatis, quas prefatus dux consentiente et aprobante pie recordationis divo Friderico imperatore patre nostro predictae contradidit ecclesie, sollemniter innovantes confirmamus, videlicet ut nullius advocatie titulo gravetur, sed a gubernatoribus regni ad petitionem prepositi et fratrum illic deo militantium advocatus seu procurator ordinetur, qui absque omni exactione personas et bona tuendo ipsorum provideat indemnitati, ordinatus autem, si postmodum ipsis gravis extiterit, removeatur et alius substituatur, qui velit tantum divine remunerationis intuitu eos defensare et ingratitude regie magestatis evitare. Prepositi etiam, qui pro temporis qualitate eidem prefuere ecclesie, administrationem in temporalibus per se vel suos provisores exercent nec homines ipsorum pro excess[ibus n]isi eis aliquo modo cogantur respondere. Quodsi forte profugi eorum in civitatem vel burgum regni vel alterius sub imperio constituti recepti fuerint, cum omni facultate ipsorum reddantur eisdem nullo locorum privilegio libertatis obstante. Ad indicium etiam libertatis prescripte statuit, ut eadem ecclesia singulis annis aureum Romane persolvat ecclesie.>   Statuimus insuper regio districte precipientes edicto, ut nulla * deinceps persona, cuiuscumque sit conditionis, hanc nostram irritare audeat confirmationem vel sepe dictos fratres in bonis suis aliquo inquietudinis modo gravare. Quod qui fecerit, centum libras auri purissimi componat, dimidium fisco nostro, reliquum passis iniuriam. Testes huius rei sunt: Cunradus Maguntinus archiepiscopus, Rödolfus comes palatinus de Tuwingen, Sigebertus comes de Werde, Fridericus comes de Hohenberch, Gerhardus de Kelbersowe, Meingoz de Maguntia, Cunradus cappellanus de Scefowe, Rubertus ioculator regis.	5
IV		
III		
IV		
II-IV		10
II		15
		20
I-IV, Petitsatz folgt II		25
		30
		35
II		
IV		40
		45